
OBSAH:

1. Noví členové ČKLOP

2. Normotvorný proces ČKLOP 

+ směrnice ČKLOP
2.1. ČKLOP vydala normy pro ÚNMZ

2.2. Koncept větrání

2.3. Metodický pokyn pro zadávání zakázky 

na   dodávku nových oken nebo 

výměnu stávajících oken

3. Vzdělávání
3.1. Celostátní konference větrání budov

3.2. 11. národní konference ČKLOP 2018

3.3. Semináře ČKLOP

3.4. Sborník ČKLOP 2017

4. ČKLOP – člen pracovních komisí

4.1. ČAS (ÚNMZ)

4.2. TK ČKLOP

4.3. Akční plán – soběstačnost ČR 

v surovinových zdrojích

4.4. Památkový ústav

4.5. Odbor Koncepce BIM (Agentura ČAS)

5. ČKLOP – člen profesních organizací

5.1. HK ČR

5.2. Eurowindoor AISBL

5.3. SPS

5.4. Solární asociace

6. Hlavní cíl činnosti ČKLOP

7. Informační servis pro členy ČKLOP

8. Videa a fotky ČKLOP

Květen 2018

1. Noví členové ČKLOP 

K datu květen 2018 byli do ČKLOP přijati dva noví řádní členové:

• 1.11.2017 byla jako řádný člen přijata společnost 

FunderMax GmbH,   www.fundermax.at

• 1.2.2018 byla  jako řádný člen přijata  společnost 

Frajt s.r.o.,   www.frajt.cz

Všem členským společnostem děkujeme za spolupráci.

Strana  1  ze  6

2. Normotvorný proces ČKLOP + směrnice ČKLOP

2.1. 

ČKLOP vydala normy pro ÚNMZ
• ČSN 74 6077:2017  Montáž otvorových výplní – Revize normy

• ČSN 74 7250:2017  Lehké obvodové pláště – Požadavky na zabudování

• ČSN 74 7251:2017  Skládané pláště, obklady a pláště z panelů – Požadavky 

na přesnost osazení, kvalitu a vzhled

• ČSN 74 3305:2017  Ochranná zábradlí – Revize normy

• Pravidlo praxe ČKLOP bylo zařazeno

do seznamu pravidel praxe webu

HK ČR zde.

• Do konce letošního roku 2018 je

možné na adresu bedrich@cklop.cz

zasílat své připomínky ke Konceptu

větrání. Na začátku roku 2019 bude

zahájena případná revize tohoto

dokumentu.

2.2. 

Koncept větrání
• ČKLOP byla hlavním iniciátorem

vzniku dokumentu.

• Dokument  byl  schválen  16.8.2017 

HKČR jako Pravidlo správné praxe 

s označením W170 01.

• Koncept větrání je sjednocujícím

nástrojem všech faktorů

pro zajištění kvality vnitřního

prostředí. V České legislativě je

aktuálně 92 zákonů, prováděcích

předpisů, technických norem

a profesních směrnic, které

se jakýmkoliv způsobem dotýkají

větrání. Koncept větrání je aktivita,

která se snaží celou problematiku

sjednotit, zjednodušit, ale především

zavést do skutečné praxe.

www.cklop.cz

http://www.fundermax.at/
http://www.frajt.cz/
http://www.komora.cz/files/uploads/2018/05/Koncept-vetrani_KV_final.pdf
mailto:bedrich@cklop.cz


Květen 2018

2.3. 

Metodický pokyn pro zadávání zakázky na dodávku nových oken nebo výměnu stávajících oken, 

který 1.3.2018 vydala ČKLOP ve spolupráci s MMR.

Metodika byla konzultována s Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky. Tato metodika slouží jako věcná pomůcka

k postupu v zadání veřejné zakázky a je zpracována pro případ, kdy dochází k zadání zakázky na základě zpracované projektové

dokumentace jako součásti zadávací dokumentace – např. ve zjednodušeném podlimitním řízení, nebo v otevřeném řízení. Tato

metodika neřeší zadávání zakázky prostřednictvím stanovení technických podmínek na funkci a výkon. Samotný postup

pro zadání veřejné zakázky musí být vždy v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; proto je

nutné vždy posoudit zakázku a postup zadávacím řízením s ohledem na konkrétní podmínky.

Metodika je zveřejněna na webových stránkách MMR a ČKLOP.

3.1. 

Celostátní konference Větrání 

budov obytných prostor a 

školských zařízení Nadace ABF 

– 22.2.2018

Na základě velice pozitivního ohlasu

z konference o Konceptu větrání,

která se konala 23.2.2017

v prostorách ABF, byla ČKLOP opět

požádána o úzkou spolupráci při

organizování pokračování této

konference.

Tématem konference byl Koncept

Větrání v reálné výstavbě. Hlavní

cílovou skupinou pozvaných byly:

1. developerské společnosti,

2. Svaz měst a obcí,

3. Českomoravský svaz bytových

družstev,

4. výrobci a dodavatelé PVC oken,

5. architekti a projektanti.

Cílem konference bylo ukázat

způsob naplňování požadavků

Konceptu větrání v reálné výstavbě.

3.2. 

11. národní konference ČKLOP 

2018

Mottem 11. národní konference ČKLOP

2018 bylo téma „Nečekejme

na budoucnost“.

Letošní hlavní hvězdou byla Eva Le

Peutrec, světoznámá architektka

českého původu.

Témata přednášek letošní konference

ČKLOP, která je zaměřena na svůj obor

LOP, oken a dveří, se podrobněji

věnovaly nejnovějším trendům

v technologiích, domům s minimální

spotřebou energie, BIM, Průmyslu 4.0.

3. Vzdělávání

3.3. 

Odborné semináře ČKLOP

14. a 15. března 2018 proběhly

v Praze a v Brně odborné semináře

ČKLOP na téma „Výklad revizí nebo

plánovaných norem“.

Do obsahu spadaly výklady norem

Nabídka témat seminářů ČKLOP:

ČSN 74 6077 – Montáž otvorových

výplní - Výklad revize normy

ČSN 74 3305 – Ochranná zábradlí

ČSN 74 6078 – Okna a vnější

dveře – zabudování do staveb

ČSN EN 14351 – Okna a vnější

dveře – vazba na ČSN

Směrnice ČKLOP – Bezpečné

prosklení

V případě zájmu o odborný seminář

ČKLOP na jiná témata mimo ta výše

uvedená, nás informujte, prosím.

ČSN 74 7250:2017, 

ČSN 74 7251:2017, 

ČSN 74 6077:2017, 

ČSN 74 3305:2017, 

ČSN 73 0810:2016.

Strana  2  ze  6 www.cklop.cz

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Metodiky-k-zakonu-c-134-2016-Sb-,-o-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-specialni-k-zadavacim-rizenim/Odborne-metodiky
http://cklop.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=308:metodickypokyn&catid=35:aktuality


Květen 2018

3.4. 

Sborník ČKLOP 2017

Souhrn odborných znalostí

a pravidel pro realizaci lehkých

obvodových plášťů a otvorových výplní.

Jedná se o odbornou publikaci

vytvořenou týmem odborníků

ze členské základy ČKLOP. Publikace

je distribuována do všech vysokých škol

s oborem pozemní stavitelství nebo

architektura a do všech odborných

firem, které se zabývají oborem LOP,

okna, dveře, ať už jako výrobci nebo

jako projektanti.

Sborník je možné objednat 

e-mailem (info@cklop.cz), cena 400,- Kč 

bez DPH.

3.5. 

Leták – Základní přehled činnosti ČKLOP

ČKLOP bude 2x do roka vydávat krátké

shrnutí její činnosti.

Toto první vydání

začalo být distri-

buováno v březnu

2018.

Skládaný leták formátu

A4 obsahuje šest

informativních stran, a

to o členské základně,

jedenáctém výročí

ČKLOP, a v nepo-

slední řadě již zmíněný

přehled hlavních aktivit

a činností ČKLOP.

4. ČKLOP – člen pracovních komisí

4.1. 

Technická normalizační komise ČAS při ÚNMZ +

+ Technická komise pro stavební výrobky

Zástupci ČKLOP v jednotlivých komisích a pracovních

skupinách

• TNK 27 – Požární bezpečnost staveb

• TNK 43 – Stavební tepelná technika

• TNK 60 – Otvorové výplně a lehké obvodové pláště

4.2. 

Technická komise ČKLOP –

– přehled její činnosti za poslední období

Zpravidla jednou až dvakrát za pololetí zasedá TKČKLOP nad

aktuálními tématy z našeho oboru.

• Zasedání TKČKLOP – 13.9.2017, Praha

• Zasedání TKČKLOP – 28.2.2018, Praha

• Zasedání TKČKLOP – 7.6.2018

4.3. 

Akční plán na podporu zvyšování soběstačnosti České republiky v surovinových zdrojích

Na základě Usnesení vlády české republiky ze dne 13. července 2015 č. 564. Je ČKLOP součástí pracovní skupiny při MPO,

která jedná o Akčním plánu na podporu zvyšování soběstačnosti České republiky v surovinových zdrojích substitucí

primárních zdrojů druhotnými surovinami. Na tomto poli dosáhla ČKLOP prvního významného úspěchu, když MPO

v samostatném článku pod názvem Mýtus jménem prvoplast do výběrek nepatří zdůraznilo, že podmínka použití „prvoplastu“,

materiálu z prvovýroby, případně odkaz na profily „s vyloučením recyklátu“, je z technologického hlediska naprosto zbytečná,

a navíc se zadavatel vystavuje riziku porušení zákazu diskriminace a následné pokutě. Celý článek naleznete zde.

Strana  3  ze  6 www.cklop.cz

mailto:info@cklop.cz
http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/mytus-jmenem-prvoplast-do-vyberek-nepatri


Květen 2018

Oběhové hospodářství – 15.9.2017 – ČKLOP organizuje setkání EPPA s pracovníky MPO a MMR

Ve spolupráci naší komory a MPO v oblasti dopadů na životní prostředí, jsme byli požádání o organizaci pracovního setkání

se zástupci EPPA, případně Rewindo na téma oběhové hospodářství v západní Evropě.

Výkonný ředitel EPPA - EUROPEAN PVC PROFILES AND RELATED BUILDING PRODUCTS, pan Gerald Feigenbutz byl

jménem Ministerstva průmyslu, Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva životního prostředí pozván naší komorou do Prahy

za účelem přednášky na téma PVC Recyklační systém.

Tohoto pracovního setkání na Ministerstvu průmyslu se rovněž zúčastnili zástupci dalších ministerstev, zástupců produkce

a distribuce, profesních sdružení v průmyslu a dalších. Očekávaný počet účastníků byl byl asi 20-25 osob. Jednalo se

o jednodenní návštěvu několika hodin s cílem informovat o zavedeném systému recyklace materiálu PVC zpět do výroby oken.

ČKLOP byla hlavním garantem této schůzky.

ČKLOP byla pozvána k účasti na tomto jednání

s požadavkem prezentace ČKLOP o stavu této otázky

na českém trhu.

Hlavním řečníkem byl pan Cor Wittekoek z neziskové

organizace Vlakglas Recycling Nederland, který nás

seznámil s dobrovolným systémem zpětného odběru

plochého skla úspěšně provozovaného v Nizozemsku.

Cílem kulatého stolu je diskuze o možnosti zavedení

dobrovolného systému zpětného odběru plochého skla

v České republice a společně projednat možnosti,

podmínky a parametry zpětného odběru a další opatření,

která je potřeba přijmout pro získání vyšší kvality zpětně

odebraného plochého skla a tím zvýšit

jeho využití.

Účastníci diskuzního kulatého stolu na téma „Možnosti

a překážky pro zavedený systému zpětného odběru plochého

skla v České republice“ zformulovali závěry z tohoto jednání.

Diskuzní kulatý stůl k systému zpětného odběru plochého skla“ - 5. dubna 2018 v budově MPO

4.4. 

Památkový    ústav     – pracovní    

skupina  pro  sjednocení parametrů 

historiských oken a replik

Sjednocení postupů při definování vzhledu

a požadovaných parametrů na historická okna.

ČKLOP chce zahájit spolupráci na toto téma

s několika členy EUROWINDOOR AISBL

a využít jejich praktické zkušenosti.

4.5. 

ČKLOP je v první linii připomínkování Odboru Koncepce BIM 

pracující v rámci České agentury pro standardizaci - ČAS

Pracovní skupiny založené v 1. pololetí 2018:

PS01     Pilotní projekty

PS02     Zadávání, projektové řízení a smlouvy

PS03     Datové standardy a informační požadavky – spolupráce ČKLOP

PS04     Podklady pro oceňování – zájem o spolupráci ČKLOP

PS05     Vzdělávání, propagace

PS06     Terminologie a normy

Strana  4  ze  6 www.cklop.cz



Květen 2018

Strana  5  ze  6

5.

ČKLOP – člen profesních organizací

5.2.

Eurowindoor AISBL

Ve dnech 21.-22.6.2018 uvítá ČKLOP 

zasedání Eurowindoor v Praze.

5.1.

Hospodářská komora ČR

ČKLOP je členem sekcí:

Sekce pro stavebnictví – pracovní skupiny:

• Pozemní stavitelství, stavební materiály,

energetické úspory

• Dopravní stavby, vodohospodářské stavby,

životní prostředí

• Legislativa, cenotvorba, veřejné zakázky,

lidské zdroje, média

• Stavební řemesla, malé stavebnictví

• Rozvoj měst a obcí

Sekce kvality
Hlavním cílem je iniciovat a podporovat aktivity, které vedou

ke zlepšování podnikatelského prostředí, úspěšnosti

a výkonnosti v podnikání a k růstu konkurenceschopnosti

podnikatelských subjektů.

Energetická sekce HK hl. m. Prahy

Energetická sekce HK ČR

HK ČR je zákonem stanovené připomínkové místo

pro legislativu. ČKLOP svým členstvím získává právo

připomínkovat veškeré zákony, které spadají pod sekci

Stavebnictví.

ČKLOP je nositelem osvědčení

• o kvalifikované autorizaci v oboru otvorové výplně

• o kvalifikované autorizaci v oboru lehké obvodové

pláště a skládané pláště

Newsletter Eurowindoor – prosinec 2017

V posledním Newsletteru Eurowindoor jsou nastíněny základní 

informace o činnosti sdružení a jejích hlavních cílech pro rok 2018.

Dokument ke stažení zde. 

www.cklop.cz

http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&folder=EuroWindoor&Itemid=256


Květen 2018

Strana  6  ze  6

6.

Hlavní cíl činnosti ČKLOP

Pozvednout profesionální úroveň dotčených

odvětví stavebního průmyslu takovým

způsobem, aby působícím podnikatelským

subjektům zajišťovala konkurenceschopnost

nejen na českém trhu, ale i v mezinárodním

měřítku.

5.3.

SPS – Svaz podnikatelů ve stavebnictví
5.4.

Solární asociace pro využití obnovitelných zdrojů 

ve stavebnictví

7.

Informační servis pro členy ČKLOP

ČKLOP svým členům poskytuje informace o vydávaných normách,

směrnicích, vyhláškách apod.

Zároveň ČKLOP poskytuje právní a odbornou pomoc a konzultace.

Průběžné informace o aktuálních činnostech ČKLOP najdete na našem

webu, nebo Facebooku.

6.

Videa a fotky ČKLOP

11. národní konference ČKLOP
(krátký video-sestřih celého dne)

ČKLOP – promo video 2018

Fotky z 11. národní konference ČKLOP ke stažení do Vašeho pc zde, 
nebo již nahrané na Faceboku.

Česká komora lehkých obvodových 
plášťů
Golčova 486
148 00  Praha 4

info@cklop.cz
gsm: +420 725 711 682

www.cklop.cz

http://cklop.cz/
https://www.facebook.com/pg/CeskaKomoraLehkychObvodovychPlastu/posts/?ref=page_internal
https://www.youtube.com/watch?v=ZMUaOc81xPc&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=ZMUaOc81xPc&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=5ri7BwYycXg
https://www.youtube.com/watch?v=5ri7BwYycXg
https://www.facebook.com/pg/CeskaKomoraLehkychObvodovychPlastu/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/CeskaKomoraLehkychObvodovychPlastu/photos/?tab=album&album_id=1134863826655327
https://www.ulozto.cz/!PaKkneZXjPY2/cklop-fotky-konference-2018-zip
https://www.facebook.com/pg/CeskaKomoraLehkychObvodovychPlastu/photos/?tab=album&album_id=1134863826655327
mailto:info@cklop.cz

